
 

 

USN E S E N Í č. 001/2023 - 020/2023 
 

Z  J E DN Á N Í  ZA S T U P I TE L ST V A  
 

M Ě S T YS E  Č ES KÉ  HE Ř M AN I C E  
 

TERMÍN KONÁNÍ: 19. 1. 2023 

 

Usnesení č. 001/2023:  

ZM schvaluje navržený program dnešního jednání. 

 

Usnesení č. 002/2023:  

ZM České Heřmanice, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“), za použití § 43 odst. 4, § 54 odst. 2 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 

500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 

evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, § 171 až §174 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

projednalo 

předložený návrh Změny č. 4 Územního plánu České Heřmanice s jeho odůvodněním 

potvrzuje 

ověření souladu Změny č. 4 územního plánu České Heřmanice s politikou územního rozvoje ČR a se 

Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje a v souladu s ustanovením § 54 odst. 2) zákona č. 

183/2006 Sb., stavební zákon 

vydává 

formou opatření obecné povahy č. 01/2023 Změnu č. 4 územního plánu České Heřmanice, jako 

příslušný orgán, ve smyslu § 6 odst. 5) písm. c) stavebního zákona, v souladu s ustanovením § 171 až 

174 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů a podle § 11 a § 23 odst. 4) a přílohy č. 6 

vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a 

způsobu evidence plánovací činnosti v platném znění. 

 

Usnesení č. 003/2023:  

ZM schvaluje komunitně projednaný „Střednědobý plán rozvoje Městyse České Heřmanice na roky 

2023 – 2028“.  

 

Usnesení č. 004/2023:  

ZM schvaluje nabídku na pojištění techniky městyse od společnosti Kooperativa pojišťovna, a. s., 

Vienna Insurance Group v celkové částce 93.831 Kč za rok. ZM pověřuje starostu podepsat smlouvu 

s touto pojišťovnou. 

 

Usnesení č. 005/2023:  

ZM schvaluje předloženou inventarizační zprávu za rok 2022. 

 

Usnesení č. 006/2023:  

ZM schvaluje smlouvu o dílo mezi městysem a T. Poslem, xxx, Sloupnice na vybudování osvětlení 

víceúčelového hřiště v CVA v Českých Heřmanicích v rámci akce „Kabina - „Modernizace 

víceúčelového hřiště – České Heřmanice“ v ceně 312.271,96 Kč vč DPH . 

 

 

 



Usnesení č. 007/2023:  

ZM schvaluje úhradu poplatku za trvalé odejmutí pozemků z PUPFL ve výši 8.022 Kč v rámci 

stavby Společná zařízení v k.ú. Chotěšinách. 

 

Usnesení č. 008/2023: 

ZM ukládá Finančnímu výboru městyse projednat do 6.2.2023 návrh rozpočtu městyse na rok 2023 

tak, aby mohl být vyvěšen na úřední desce k veřejnému projednání v souladu s ustanovením § 11, 

odst. 3 zákona. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

Poté jej může ZM schválit na dalším jednání. 

 

Usnesení č. 009/2023:  

ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse České Heřmanice o nočním klidu doplněnou o 

konání taneční zábavy v Českých Heřmanicích ze dne 18. na 19.11.2023. 

 

Usnesení č. 010/2023:  

ZM schvaluje zakoupení balíčků autorských práv na celkem 8 malých akcí od společnosti Sdružení 

místních samospráv ČR, z.s., Nábřeží 599, Zlín - Prštné v ceně 10 332,19 Kč s DPH. 

 

Usnesení č. 011/2023:  

ZM schvaluje nabídku na akci „Sanace průčelí kulturní památky, sýpka České Heřmanice“ od 

Trastam s.r.o., Moravská Třebová v ceně 521.522,11 Kč s DPH. ZM pověřuje starostu podepsat 

smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem. 

 

Usnesení č. 012/2023:  

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Sanace průčelí kulturní památky, sýpka České 

Heřmanice“ z prostředků z rozpočtu Ministerstva kultury stanovených pro Havarijní program. 

 

Usnesení č. 013/2023:  

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Sanace průčelí kulturní památky, sýpka České 

Heřmanice“ z dotačního programu Pardubického kraje Program podpory kultury a památkové péče v 

Pardubickém kraji na rok 2023  

 

Usnesení č. 014/2023:  

ZM schvaluje předložený Provozní řád školní tělocvičny Městyse České Heřmanice. 

 

Usnesení č. 015/2023:  

ZM schvaluje Smlouvu o dílo mezi městysem a společností SEMO Výtahy s.r.o., Dolní Dobrouč 375 

na servis výtahu v Obecnímu domu v Českých Heřmanicích v ceně 1.306,80 Kč s DPH/měsíc a 

pronájem GSM brány včetně SIM karty 217,18 Kč s DPH /měsíc. 

 

Usnesení č. 016/2023:  

ZM schvaluje nabídku od Pavla Valíčka - VALÍČEK BAU, xxx, Choceň na rekonstrukci obecního 

bytu v rozsahu kompletní opravy omítek včetně nových sádrokartonových podhledů v ceně celkem 

255.966,19 Kč. 

 

Usnesení č. 017/2023: 

ZM schvaluje finanční dar pro V. Kárského, xxx ve výši 5.000 Kč. 

 

 

 



Usnesení č. 018/2023:  

ZM schvaluje cenovou nabídku od Ing. Jaromíra Drábka, xxx, Litomyšl na zpracování a podání 

žádosti o dotaci z podprogramu Ministerstva pro místní rozvoj – na akci „Rekonstrukce místních 

komunikací v MČ Chotěšiny a Netřeby“ v ceně 15.500 Kč, dále na administraci akce a podání 

žádosti o platbu v ceně 8.000 Kč, cenový marketing 5.000 Kč a konečné vyúčtování akce v ceně 

7.000 Kč.  

 

Usnesení č. 019/2023: 

ZM schvaluje Plán preventivně výchovné činnosti na rok 2023 v požární ochraně. 

 

Usnesení č. 020/2023: 

ZM schvaluje nabídku D. Šruta, České Heřmanice xxx na výstavbu 4 parkovacích míst u Obecního 

domu v ceně 120.000 Kč. 

 

 

 
Na úplné znění Usnesení je možné vzhledem k ochraně osobních údajů nahlédnou na Úřadu městyse v 

Českých Heřmanicích. 
 

. 

 

 
MUDr. Marie Novotná v. r. Miloš Sobel v. r 

     Místostarosta  starosta 

 

  

 

V Českých Heřmanicích 19. 1. 2023    


